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BASHKIA DURRËS

NJËSIA E PROKURIMIT

Nr.________Prot. Durrës, më
____/____/ 2018

Lënda : Formulari i Njoftimit te Fituesit

Për: Infosoft Office Adresa: Autostrada Tiranë-Durres km.8, Koder Kashar, Tirane.

Procedura e prokurimit: Proçedurë “Kerkese per Propozim” per Mallra.

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-94335-11-15-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje kancelari dhe tonera”, me fond limit: 3’877’000
(tre milion e tetëqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë) lekë, sasia sipas preventivit, afati 30 dite.

Publikime të mëparshme(nëse zbatohet):Buletini i Njoftimeve Publike. [Nr.46 date 19
Nentor 2018]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X, oferta ekonomikisht më e favorshme  
Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të
ofruara:

1. ZEQIRI J67902827A
Vlera 3’490’000 (tre milion e katërqind e nentëdhjetë mijë) lekë
2. AICOM L51714014K
Vlera 3’534’950 (tre milion e pesëqind e tridhjetë e katër mijë e nentëqind e pesedhjetë)
lekë.
3. ERISONI COMPANY K92006501A
Vlera 3’578’405 (tre milion e pesëqind e shtatëdhjetë e tetë mijë e katërqind e pesë) lekë.
4. Infosoft Office J62426002Q
Vlera 3’650’243 (tre milion e gjashtëqind e pesëdhjetë e dyqind e dyzet e tre) lekë.
5. IT Gjergji Kompjuter K81503063B
Vlera 3’800’000 (tre milion e tetëqind mijë) lekë.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. ZEQIRI
2. AICOM
3. ERISONI COMPANY
4. IT Gjergji Kompjuter
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Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

- Ofertuesi ZEQIRI me vlere te ofertes 3’490’000 lekë, nuk ka përmbushur kërkesat për
kualifikim e konkretisht:
- Në KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT, pika 2.3 “Për kapacitetin teknik”, germa g, ku

ne DST eshte kerkuar si me poshte:
Certifikate e Menaxhimit te Cilesise ISO 9001:2015;

- Ne certifikaten ISO 9001:2015 te operatorit ekonomik ZEQIRI, rezulton se fusha e

certifikimt te aktivitetit te tij, nuk vepron ne fushen e aktivitetit te kancelarise, mungon

objekti i veprimtarise per kancelari dhe tonera, kjo vertetohet dhe nepermjet Ekstraktit te

QKB_se te operatorit ekonomik ZEQIRI, ku ne objektin e veprimtarise se aktivitetit te tij

mungon objekti i veprimtarise per kancelari dhe tonera.

- Në KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT, pika 2.3 “Për kapacitetin teknik”, germa h, ku

ne DST eshte kerkuar si me poshte:
Marreveshje bashkëpunimi (ose ekuivalenti i tij/saj) te zyrtarizuar per produktet toner, e cila

te vertetoje dhe te tregoje qarte lidhjen e zyrtarizuar midis ofertuesit dhe

prodhuesit/distributorit, ku ky i fundit duhet te permbaje te dhena te plota si: telefon, e-

mail, website;

- Operatorit ekonomik ZEQIRI, i mungon Marreveshja e bashkëpunimit e zyrtarizuar per
produktet toner.

Autorizimi i paraqitur nga operatori ekonomik nuk eshte per produktin e lartekerkuar.

KVO vendos qe ofertuesi te mos kualifikohet.

- Ofertuesi AICOM me vlere te ofertes 3’534’950 lekë, nuk ka përmbushur kërkesat për
kualifikim e konkretisht:
- Në KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT, pika 2.2 “Për kapacitetin ekonomik dhe

financiar”, germa e, ku ne DST eshte kerkuar si me poshte:
Kopje të deklaratave të xhiros mesatare vjetore për vitet, 2015, 2016, 2017; ku duhet të ketë
një vlerë jo më të ulët se 3’800’000 lekë.

- Operatorit ekonomik AICOM nuk e ka deklaruar xhiron mesatare vjetore për vitet, 2015,
2016, 2017; ku duhet të ketë një vlerë jo më të ulët se 3’800’000 lekë, dokumenti per
xhiron, paraqitur nga operatori ekonomik AICOM, nuk tregon vitet dhe as vleren e
lartekerkuar te xhiros se realizur.

- Në KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT, pika 2.3 “Për kapacitetin teknik”, germa f, ku

ne DST eshte kerkuar si me poshte:
Furnizimet e mëparshme, të ngjashme, në një vlerë prej 1’500’000 lekë, të realizuara gjatë

3 (tre) viteve të fundit; Dëshmitë për furnizimet e mëparshme, të ngjashme, duhet të

vërtetohen me dokumentacionin si më poshtë:

- Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me ent publik, duhet të paraqesë

Kontratë/Kontrata të nënshkruara të shoqëruara me vërtetim për realizimin e tyre ose/dhe

fatura tatimore të shitjes ku të shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara.

- Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar mesektorin privat, duhet te paraqesë vetëm

fatura tatimore të shitjes, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara.
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- Operatori ekonomik AICOM, per kritarin e lartekerkuar, nuk ka paraqitur furnizime te
ngjashme.
KVO vendos qe ofertuesi te mos kualifikohet.

- Ofertuesi ERISONI COMPANY me vlere te ofertes 3’578’405 lekë, nuk ka përmbushur
kërkesat për kualifikim e konkretisht:
- Në KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT, pika 2.3 “Për kapacitetin teknik”, germa h, ku

ne DST eshte kerkuar si me poshte:
Marreveshje bashkëpunimi (ose ekuivalenti i tij/saj) te zyrtarizuar per produktet toner, e cila

te vertetoje dhe te tregoje qarte lidhjen e zyrtarizuar midis ofertuesit dhe

prodhuesit/distributorit, ku ky i fundit duhet te permbaje te dhena te plota si: telefon, e-

mail, website;

- Operatori ekonomik ERISONI COMPANY nuk eshte prodhues per produktin e

lartekerkuar kjo e vertetuar sipas QKB_se dhe certifikates ISO 9001:2015 te tij, ku objekti i

aktivitetit te tij eshte tregetimi i produktit te lartekerkuar dhe jo prodhimi i tij. Mungon

Marreveshja e bashkëpunimit (ose ekuivalenti i tij/saj) te zyrtarizuar per produktet toner dhe

ne asnje rast nuk verteton dhe te tregoje qarte lidhjen e zyrtarizuar midis tij dhe

prodhuesit/distributorit.

Gjithashtu ne preventivin e ofertes se tij mungon cmimi per njesi dhe vlera per produktin

69 MLT-D1082S Samsung ML1640 ose ekuivalent cope 7

KVO vendos qe ofertuesi te mos kualifikohet.

- Ofertuesi IT Gjergji Kompjuter me vlere te ofertes 3’800’000 lekë, nuk ka përmbushur
kërkesat për kualifikim te kerkuara ne dokumentat e tenderit e konkretisht:
Në KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT,

1. Ofertuesi duhet të dorëzojë:

b. Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë
elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në
Shqipëri.

- Operatorit ekonomik IT Gjergji Kompjuter, ka paraqitur nje Vertetim Debie leshuar nga

OSHEE, qe mban daten 20/09/2018, ku verteton se operatori ekonomik IT Gjergji

Kompjuter i ka shlyer detyrimet per energjine elektrike deri ne muaji Gusht 2018, por

operatori ekonomik IT Gjergji Kompjuter e kishte te gjithe kohen e mjaftueshte qe te

shlyente detyrimet per energjine elektrike, per muajt qe i takojne para dates se hapjes se

ofertave.

- Në KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT, pika 2.1 “Kapaciteti ligjor/profesional i

operatorëve ekonomikë”, germa a, ku ne DST eshte kerkuar si me poshte:
Një dokument që vërteton se (subjekti juaj) i ka plotësuar te gjitha detyrimet e taksave dhe
tarifave vendore, për vitin 2018, referuar ligjit nr. 9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin e
taksave vendore”, si dhe sipas Vendimit të Këshillit Bashkiak përkatës ku subjekti ushtron
aktivitetin, lëshuar nga Administrata e Qeverisjes Vendore (Në rastet e bashkimit të
operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet të dorëzojë ketë dokument).

- Operatorit ekonomik IT Gjergji Kompjuter, i mungon dokumenti që vërteton se i ka

plotësuar te gjitha detyrimet e taksave dhe tarifave vendore, për vitin 2018, dokumenti i
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paraqitur nga operatori ekonomik, leshuar nga Bashki Tirane verteton se ka likujduar

detyrimet vendore per vitin 2017 dhe jo te vitit 2018, sic eshte kerkuar ne DST.

- Në KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT, pika 2.3 “Për kapacitetin teknik”, germa h, ku

ne DST eshte kerkuar si me poshte:
Marreveshje bashkëpunimi (ose ekuivalenti i tij/saj) te zyrtarizuar per produktet toner, e cila

te vertetoje dhe te tregoje qarte lidhjen e zyrtarizuar midis ofertuesit dhe

prodhuesit/distributorit, ku ky i fundit duhet te permbaje te dhena te plota si: telefon, e-

mail, website;

- Operatori ekonomik IT Gjergji Kompjuter, nuk eshte prodhues per produktin e

lartekerkuar kjo e vertetuar sipas QKB_se dhe certifikates ISO 9001:2015 te tij, ku objekti i

aktivitetit te tij eshte tregetimi i produktit te lartekerkuar dhe jo prodhimi i tij. Mungon

Marreveshja e bashkëpunimit (ose ekuivalenti i tij/saj) te zyrtarizuar per produktet toner dhe

ne asnje rast nuk verteton dhe te tregoje qarte lidhjen e zyrtarizuar midis tij dhe

prodhuesit/distributorit.

KVO vendos qe ofertuesi te mos kualifikohet.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: Infosoft Office Adresa:
Autostrada Tiranë-Durres km.8, Koder Kashar, Tirane, se oferta e paraqitur me një vlerë të
pergjithshme prej 3’650’243 lekë [tre milion e gjashtëqind e pesëdhjetë e dyqind e dyzet e
tre] / pikët totale të marra [_____] është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Durres, Sheshi “Liria” Durrës, tel/fax
052222310, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60
(gjashtedhjetë) diteve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata
do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është
dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra],
siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i
ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 07.12.2018

Ankesa: ka ose jo __ Po __

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë 14.12.2018

Titullari i Autoritetit Kontraktor

Vangjush Dako


